
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO Nº PE 081/22-01 - PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022.

• EXTRATO CONTRATO Nº DL153/22-01 - DISPENSA 052/2022.

• EXTRATO ATA DE REGISTRO ARP 005/2022 - PE 020/2022.
EXTRATOS ATAS DE REGISTRO Nº ARP 007/2022 E ARP 008/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022.

• EXTRATO CONTRATO TP107/22-01.
EXTRATO CONTRATO TP108/22-01 - TP 006/2022.
EXTRATO CONTRATOS Nº PE113/22-01 E PE113/22-02 - PE 022/2022.
EXTRATO CONTRATO Nº PP116/22-01 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022.
EXTRATO CONTRATO Nº IL 150/22-001 - CRED 004/2022.

• DECRETO Nº 2858, DE 15 DE JUNHO DE 2022 - DISPÕE ACERCA DO PONTO FACULTATIDO DO DIA 17 DE JUNHO DE 2022 E DO
RECESSO JUNINO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO Nº 163/2022- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº041/2022 - NOVA DATA .

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07538873F670B07B44BAC1A6DA2CA52D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 166/2022 – EXTRATO CONTRATO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.  CONTRATO Nº PE 081/22-01 – CONTRATADA: TRADETEK 
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMITADA, CNPJ (MF) sob o nº 08.184.542/0002-54. 
Valor global do contrato R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais); Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 
10.520/02. Data de assinatura do contrato: 13/04/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado - Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 15 de junho de 2022. 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B403C2E13C135360A62B2A997280987

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 167/2022 – EXTRATO CONTRATO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2022 – DISPENSA Nº 052/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO AGENCIAMENTO DE VIAGEM RODOVIARIAS E AEREA, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ORGÃOS DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA.  CONTRATO Nº DL 153/22-01 – CONTRATADA: PAGE AGENCIA DE PASSAGENS E 
TURISMO, CNPJ/MF sob o número 39.284.064/0001-05. Valor global do contrato R$ 32.400,00 (trinta e dois mil, 
quatrocentos reais); Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de assinatura do contrato: 02/06/2022. Diamerson 
Costa Cardoso Dourado - Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 15 de junho de 2022. 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 751837B042CE64EF92525CC62C249B6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F16453EC4D3FB552535F9E344CD83D11

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F16453EC4D3FB552535F9E344CD83D11

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Contrato

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42DA7C78F6B78C6C27CC1B703497E758

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42DA7C78F6B78C6C27CC1B703497E758

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42DA7C78F6B78C6C27CC1B703497E758

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42DA7C78F6B78C6C27CC1B703497E758

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42DA7C78F6B78C6C27CC1B703497E758

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

 

EXTRATO Nº 163/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

(NOVA – DATA) 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 170/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA 

METÁLICA PARA SHOWS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O Pregoeiro realizará licitação 

com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de terça-feira, 28 de junho de 2022. Local: Site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e íntegra do edital no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario. 

.  

João Dourado, 14 de junho de 2022.  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A942FAF6FA4379A826748E8CC5EC468C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01242 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2858, DE 15 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE ACERCA DO PONTO FACULTATIDO DO 

DIA 17 DE JUNHO DE 2022 E DO RECESSO JUNINO 

NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, inciso III, da Lei Orgânica 

Municipal, 

 

CONSIDERANDO o feriado de Corpus Christi do dia 16 de junho de 2022, numa 

quinta-feira; 

CONSIDERANDO o tradicional recesso junino, anualmente deferido pela 

Gestão Pública em virtude da cultura local;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ponto facultativo no dia 17 de junho de 2022 (sexta-feira), tendo em vista 

o feriado de Corpus Christi do dia 16 de junho de 2022, numa quinta-feira. 

Art. 2º O recesso junino nas repartições públicas municipais compreenderá o 

período de 23 de junho a 03 de julho de 2022, retomando as atividades normais no dia 04 

de julho de 2022. 

 Art. 3º - Ficam excluídos da declaração que trata os artigos 1º e 2º deste Decreto, 

os serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de continuidade, 

ficando a cargo dos secretários responsáveis as convocações que se fizerem necessárias. 

 

 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

  

João Dourado – Bahia, em 15 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

  

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07538873F670B07B44BAC1A6DA2CA52D


		2022-06-15T12:33:23-0300




